ignum decus Gallicæ gentis: tu ornamentum Romanæ curiæ: tu aureum sidus tenebrosi illius xui. Tua inter homines, non hominis vita: noua probitas, constantia, grauitas: & vitæ mortisque æquabilis tenor.

39. LVDIS CÆSTICIS A TROIANO ANTENORE INSTITVTIS. ] Quid castibus cum cantu? Cecinisse enim hic dicitur Thraseas, non pugnasse: & à Dione τῆς τραγῳδίας ὑποκρινάμενος ἐν Πάταυϊ τῆς πατρίδος. ita enim scribend. (Patauius quia Thraseas) non ποταμία. Sed crederem, vt sit, tempore auctiores ornatioresque eos ludos factos, & ad castus scenica etiam certamina adiecta. Turbat nos tamen & moratur Vatic. qui, cetastis, refert. Scriptura, de qua nihil hiscam. Apud Liuium l. x. nauale certamen annuum est Patauij: sed nihil ad istud. Agon item Drepanitanus, apud Sidonium in Abitaco suo, ad exemplar Troianæ superstitionis, pariter nihil istud. Dio hoc tantum monet, fuisse ἐοικῶς τετρακοταετηρίδα, tricennale spectaculum.

40. PRINCIPIO ANNI VITARE THRASEAM SOLENNE IVSIVRANDVM. ] Cuius multa memoria in Tacito, alijsque. Ideo ordine rem exposui, in EXCVRSV A.

41. NVNCVPATIONIBVS VOTORVM NON AD- ESSE. ] De quibus l. iij. Annal. Pontifices eorumque exemplo ceteri sacerdotes cum pro incolumitate Principis vota susciperent. Sueton. Neron. cap. XLVI. Votorum nuncupatione, magnâ iam ordinum frequentia, vix reperta Capitolij claues. Plura huic rei & opportuna, in EXCVRS. B.

42. AVT CÆLESTI VOCE IMMOLAVISSE. ] Indignor cum lego, imò non indignor, vt nunc etas

mea est, & peritia ludibriorum in re humanâ. En C summates illi viri, genere, dignitate, sapientiâ, titulum criminis accipiunt, quem pudeat memorasse. Sed eadem Philostratus libro v. Accusationes quot & quantas è theatris oriri censes, cum delatores ita redarguunt? Non venisti auditum Neronem, aut venisti quidem sed negligenter & non attentè audisti: risisti planè, non plausisti, nec pro ipsius VOCE SACRIFICASTI, vt clarior liquidiorque esset.

43. INCOLVMITAS TVA SINE ARTE. ] Sentio abesse vocem, quam volenti Cornelio reddo: incolumitas tua sine curâ, artes sine honore. Prius membrum ad nuncupationem omissam votorum spectat, quæ pro incolumitate Principis: alterum ad id, quod numquam immolarit pro caelesti voce.

44. CVRATIVS LEGVNTVR. ] Ita restitui, confu- sione librorum motus, qui ad vocem ignobiliorem ad- hæserant. Itaque, Curatium aut Curantium, ferè legas. At ita ante Tacitum Sallustius, Curatissimè accepit. & Ammianus: Domicilia cuncta curatius ritu Romano instructa. Noster lib. xiv. Ludos curatius editos.

45. ISTA SECTA TIBERONES ET FAVONIOS. ] Stoicorum sectam, vitium hoc hominis culpat, & qui eam secuti. Tiberonem intellegit Q. Alium, qui in epulo publico hædinis pellibus strauit lectos Punicanos, & vasa Samia exposuit. Cicero, Valerius, alijsque. Agellius libro i. Tubero iuris ciuilis antistes, & Stoicæ doctrinæ sectator. Idem ille est, qui Lucillum Xerxem togatum appellabat, Plutarcho memorante. Fauonius est, Catonis ille simia; de quo Suetonius

A iam sibi <sup>46</sup> Ostorius Sabinus eques Romanus poposcerat reum ex proconsulatu Asiæ, in quâ offensiones Principis auxit, iustitiâ atque industriâ: & quia portui Ephesiorum aperiendo curam insumerat: vimque ciuitatis Pergamenæ, prohibentis Acratum Cæsaris libertum statuas & picturas auerere, <sup>47</sup> inultam omiserat. Sed crimini dabatur amicitia Plauti, & ambitio conciliandæ prouinciæ ad spes nouas. Tempus damnationi dilectum, quo Tiridates accipiendæ Armeniæ regno aduentabat: ut ad externa rumoribus intestinum scelus obscuraretur, an ut magnitudinem imperatoriam cæde insignium virorum quasi regio facinore ostentaret. Igitur omni ciuitate ad excipiendum Principem spectandumque regem effusâ, <sup>48</sup> Thrasea occursum prohibitus non demisit animum: sed codicillos ad Neronem composuit, requirens obiecta, & expurgatorum asseuerans, si notitiam criminum & copiam diluendi habuisset. Eos codicillos Nero properanter accepit, spe <sup>49</sup> exterritum Thraseam sensisse per quæ claritudinem Principis extolleret, suamque famam dehonestaret. Quod ubi non euenit, vultumque & spiritus & libertatem insontis vltro extimuit, vocari patres iussit. Tum Thraseas inter proximos consultauit, tentaretne defensionem, an sperneret. Diuersa consilia afferebantur. Quibus intrari curiam placebat, *securos esse de constantia eius dixerunt, nihil dicturum, nisi quo gloriam auerget. Segnes & pavidos supremis suis secretum circumdare. Aspiceret populus virum morti obuium; audiret senatus voces quasi ex aliquo numine supra humanas: posse ipso miraculo etiam Neronem permoueri. sin crudelitas persisteret, distinguere certè apud posteros memoriam honesti exitus ab ignauia per silentium pereuntium.* Contra, qui opperendum domi censebant, de ipso Thraseâ eadem, sed ludibria & contumelias imminere. subtraheret aures conuiuijs & probris. Non solum Cossutianum aut Eprium ad scelus promptos <sup>51</sup> superesse, qui forsitan manus ictusque per \* immanitatem Augusti. etiam bonos metu sequi. Detraheret potius <sup>52</sup> senatui, quem perornauisset, infamiam tanti flagitij: & relinqueret incertum, quid viso Thraseâ reo decreturi patres fuerint. ut Neronem flagitiorum pudor caperet, irritâ spe agitari. multoque magis timendum, ne in coniugem, in familiam, in cetera pignora eius seuiret. Proinde intemeratus, impollutus, quorum vestigijs & studijs vitam duxerit, eorum gloria peteret finem. Aderat consilio Rusticus Arulenus flagrans iuuenis, & cupidine laudis offerebat se intercessurum senatusconsulto. Nam plebis trib. erat. Cohibuit spiritus eius Thrasea, ne vana & reo non profutura, intercessori exitiosa inciperet. Sibi actam ætatem, & tot per annos continuum vitæ ordinem, non deserendum: illi initium magistratum, & integra quæ supersint. Multum antè secum expenderet, quod tali tempore capeßenda Reip. iter ingrederetur. Ceterum ipse, an venire in senatum deceret, meditationi suæ reliquit. At postera luce duæ prætoriæ cohortes armatæ, templum genitricis Veneris infedere. Aditum senatus globus togatorum obsederat, non occultis gladijs: dispersique per fora ac basilicas cunei militares. inter quorum aspectus & minas ingressi curiam senatores. Et oratio Principis <sup>53</sup> per Quæstorem eius audita est. Nemine nominatim compellato, patres arguebat, quod publica munia desererent, eorumque exemplo equites

Crimina in  
Barenm.

Tiridates  
sub hac in  
urbē venit.

Cap. 24.  
Thraseas  
prohibetur  
occurrere.  
Codicillos ad  
Neronem  
mittit.

Ambigit, an  
se defendat.

Cap. 25.  
Sunt, qui  
suadeant.

Cap. 26.

Aruleni in-  
uenit im-  
perus.  
Quem vir  
augustus  
cohibet.

Cap. 27.  
Templum  
Nero milite  
complet.  
Oliqua  
oratione  
patres accu-  
sat.

D Suetonius Aug. cap. XIII. & Valerius Maximus lib. II. cap. ultimo. Plutarchus in Bruto. Vidi tamen qui, Fannios, hic reponeret, imperitè.

46. OSTORIVS SABINVS. ] Mutant libri. Alij, sibi Torius. Vatic. Subitorius. Flexit me ut Ostorius scriberem locus infra, de hoc ipso. Ostorio duodecies, & Quæstoria insignia tribuuntur.

47. INULTAM OMISERAT. ] Vatic. Malè vulgò, inuitam.

48. THRASEA OCCVRSV PROHIBITVS. ] Quod signum scilicet Principis indignantis, & à se atque aspectu suo spernentis. Tale Vespasiano factum, ab eodem Nerone, apud Suetonium in Vesp. cap. IV. Prohibitus non contubernio modò, sed etiam publicâ salutatione. Atque ut ibi ille salutatione prohibitus, sic iste occursum.

49. EXTERRITVM THRASEAM SENSISSE. ]

Sententia mecum malit, scripsisse: & quod præuidi, firmat Florentinus nunc codex.

50. SECRETVM CIRCVMDARE. ] Benè mei libri, præ quod vulgò, otium dare.

51. SVPERESSE, QVI FORSITAN MANVS ICTVS-  
QVE PER \* IMMANITATEM AVGVSTI. ] Ani-  
mam agenti loco aquam sic affuderim: ictusque pa-  
rent. Immanitatem Augusti etiam bonos metu  
sequi.

52. SENATVI, QVEM PERORNAVISSET. ] Puto  
leg. quem semper ornauisset.

53. PER QVÆSTOREM EIVS. ] Non enim  
cuilibet è Quæstorum collegio id munus, sed Can-  
didatis Principis. lib. I. De offic. Quæstoris. Ideò Ta-  
citus expressim, Quæstorem eius. Et in lapidibus ali-  
quoties, QVÆSTOR. AVG. Reliqua ad hunc ri-  
zum trita.

54. LON-

Cap. 28.  
Marcellus in  
Thraseam  
insurgit.

equites Rom. ad segnitiam verterentur. Etenim quid mirum è <sup>54</sup> longinquis prouincijs adueniri, A cum plerique adepti consulatum & sacerdotia, hortorum potius amantati inferuissent? quod velut telum arripuere accusatores. Et initium faciente Cossutiano, maiore vi Marcellus, summam Resp. agi clamitabat: contumaciâ inferiorum, lenitatem imperitantis deminui. Nimirum mites ad eam diem patres, qui Thraseam descendentem, qui generum eius Heluidium Priscum in iisdem furoribus, simul <sup>55</sup> Paconium Agrippinum paterni in Principes odij heredem, & <sup>56</sup> Curtium Montanum detestanda carmina factitantem, eludere impunè sinerent. Requirit se in senatu consularem, in votis sacerdotem, in iureiurando ciuem: nisi contra instituta & carimonias maiorum, proditorem palam & hostem Thrasea induisset. Denique agere senatorem, & Principis obtrectatores protegere solitus, veniret, censeret quid corrigi aut mutari vellet: facilius perlaturos singula increpantem, <sup>57</sup> quàm nunc silentium perferrent omnia damnantis. Pacem illi per orbem terræ, an victorias sine damno exercituum displicere? Ne hominem bonis publicis mestum, & qui fora, theatra, templa pro solitudine haberet, qui minitaretur exsilium suum, ambitionis prauæ compotem facerent. Non illi consulta hæc, non magistratus, aut Romanam urbem videri. Abrumperet vitam ab eâ ciuitate, cuius caritatem olim, nunc & aspectum exuisset. Cùm per hæc atque B talia Marcellus inueheretur toruus & minax, voce, vultu, oculis ardesceret; non illa nota & <sup>58</sup> celebritate periculorum sueta iam senatus mæstitia, sed nouus & altior pavor, manus & tela militum cernentibus. simul ipsius Thraseæ venerabilis species obuersabatur: & erant qui Heluidium quoque miserarentur, innoxia affinitatis pœnas daturum, Quid Agrippino obiectum, nisi tristem patris fortunam? quando & ille perinde innocens Tiberij scuitiâ concidisset. Enimuerò Montanum probæ iuuentæ, neque famosi carminis, quia protulerit ingenium, extorrem agi. Atque interim Ostorius Sabinus Sorani accusator ingreditur, orditurque de amicitia Rubellij Plauti, quodque <sup>59</sup> proconsul Asiæ Soranus pro claritate sibi potius accommodatum, quàm ex utilitate communi egisset, alendo seditiones ciuitatum. Vetera hæc. sed recens, discrimini patris filiam connectebat, quod <sup>60</sup> pecuniam Magis dilargita esset. Acciderat fanè pietate Seruiliæ (id enim nomen puellæ fuit) quæ caritate erga paren-